



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Massapê

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 5250801/2023 – Processo N° 5250801/2023

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Massapê

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Massapê

Pregoeiro(a): Cesar Ferreira de Paiva

Autoridade Competente: Sandra Maria Mota do Nascimento

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 2.082.879,20

Vencedores:

Fornecedor: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA - 50.706.360/0001-81

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 2.082.879,20



Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 13 de Setembro de 2023 as 8 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Squeeze pequena	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 42.000,00
2	Bolsinha personalizada	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 50.400,00
3	Toalhas para mão	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 33.600,00
4	Creme dental infantil	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00
5	Escova dental infantil	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00
6	Lápis grafite	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 2.520,00
7	Borracha escolar	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 5.040,00
8	Apontador	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 5.040,00
9	Gis de cera	-	4.200 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 25.200,00
10	Lápis de cor pequeno	-	4.200 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 25.200,00
11	Massa de modelar	-	4.200 Caixa(s)	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00
12	Caderno brochura personalizado	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 33.600,00
13	Caderno de desenho pequeno personalizado	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 33.600,00
14	Mochila ensino infantil	-	4.200 Unidade(s)	R\$ 74,00	R\$ 310.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 630.000,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 13 de Setembro de 2023 as 8 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda escolar	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 81.000,00
2	Apontador	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 6.480,00
3	Borracha escolar	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 6.480,00
4	Caderno brocurão personalizado	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 48.600,00
5	Caderno de desenho grande personalizado	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 43.200,00
6	Caderno caligrafia grande personalizado+E37	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 37.800,00
7	Cola branca	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 21.600,00
8	Estojo escolar	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 64.800,00
9	Squeeze grande	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 54.000,00
10	Lápis de cor	-	5.400 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 32.400,00
11	Lápis grafite	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 3.240,00
12	Tesoura sem ponta	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 4,72	R\$ 25.488,00
13	Mochila ensino fundamental	-	5.400 Unidade(s)	R\$ 59,98	R\$ 323.892,00
Valor total Contratado:					R\$ 748.980,00



Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 13 de Setembro de 2023 as 8 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Estojo escolar	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 55.200,00
2	Apontador	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 5.520,00
3	Borracha escolar	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 5.520,00
4	Caderno de 10 matérias personalizado	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 13,00	R\$ 59.800,00
5	Cola branca	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 18.400,00
6	Squeeze grande	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 46.000,00
7	Lápis grafite	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 2.760,00
8	Tesoura sem ponta	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 4,72	R\$ 21.712,00
9	Caneta esferográfica azul	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 3.680,00
10	Régua em plástico 20cm	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 4.600,00
11	Corretivo líquido 18ml	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 1,48	R\$ 6.808,00
12	Agenda escolar	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 69.000,00
13	Mochila ensino fundamental	-	4.600 Unidade(s)	R\$ 60,00	R\$ 276.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 575.000,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 13 de Setembro de 2023 as 8 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Estojo escolar	-	960 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 11.520,00
2	Apontador	-	960 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 1.152,00
3	Borracha escolar	-	960 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 1.152,00
4	Caderno de 10 matérias personalizado	-	960 Unidade(s)	R\$ 13,00	R\$ 12.480,00
5	Cola branca	-	960 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00
6	Squeeze grande	-	960 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 9.600,00
7	Lápis grafite	-	960 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 1.152,00
8	Tesoura sem ponta	-	960 Unidade(s)	R\$ 9,50	R\$ 9.120,00
9	Caneta esferográfica azul	-	960 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 768,00
10	Régua em plástico 20cm	-	960 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 960,00
11	Corretivo líquido 18ml	-	960 Unidade(s)	R\$ 1,48	R\$ 1.420,80
12	Agenda escolar	-	960 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 14.400,00
13	Bolsa estilo pasta	-	960 Unidade(s)	R\$ 63,89	R\$ 61.334,40
Valor total Contratado:					R\$ 128.899,20